
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  293
del  12 ottobre 2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Gara per la gestione in global service della struttura RAF sita in Dreunto CIG
833195639A  CUI  07239020014201900001.  Approvazione  verbale  redatto  dal
RUP di valutazione dell'anomalia dell'offerta.

 
IL DIRETTORE

Premesso  che:
• con determinazione   n. 180 del 30/06/2020 è stata indetta la gara per l’affidamento della

gestione in global service della struttura RAF per disabili sita in Druento strada Pagliare, 8 -
CIG 833195639A CUI 07239020014201900001;

• con determinazione n.220 del 19/08/2020 è stata nominata la commissione giudicatrice;

Considerato che:
• nell’ambito della seduta pubblica svoltasi in data 27/08/2020 la Commissione Giudicatrice

dopo l'assegnazione dei punteggi tecnici ha provveduto all’apertura delle buste economiche
ed è stata rilevata un’offerta anormalmente bassa da parte del miglior offerente, cooperativa
P.G. Frassati, in quanto sia i punti relativi al prezzo, sia i punti relativi al progetto, erano
superiori ai quattro quinti,  pertanto il RUP, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 , così
come modificato dalla Lg 55/2019,  ha provveduto a richiedere spiegazione scritta in merito
alla determinazione del prezzo ed alla definizione del progetto, assegnando il termine del
18/09/2020 per acquisire la risposta.

• in  data  21/09/2020  il  RUP  assistito  dalla  Commissione  Valutatrice  ha  acquisito  la
spiegazione  scritta  redatta  dalla  cooperativa P.G. Frassati   e come si  evince dal verbale



pubblicato sulla piattaforma ARIA in data 09/10/2020,  ha ritenuto opportuno richiedere
ulteriori specifici approfondimenti in merito ad alcune voci di spesa; 

• in  data  08/10/2020  il  RUP  assistito  dalla  Commissione  Valutatrice  ha  acquisito
l’approfondimento richiesto, pervenuto entro il termine previsto, valutando tale spiegazione
esaustiva e ritenendo l’offerta redatta dalla cooperativa P.G. Frassati non anomala;

Visto quanto sopra, con la presente si approva il verbale redatto e sottoscritto dal RUP e  dalla
Commissione Giudicatrice, allegato al presente atto di cui è parte integrante e sostanziale.

Vista  la  deliberazione  dell’Assemblea  Consortile  n.  18  del  10  dicembre  2020  con  cui  è  stato
approvato il Bilancio di previsione 2020 – 2022 e s.m.i.;

Visto lo Statuto del Consorzio;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il D.lgs 118 del 23/6/2011;
Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare il verbale di gara redatto dal  RUP assistito dalla Commissione Valutatrice, allegato al
presente  atto  di  cui  è  parte  integrante  e  sostanziale,   nel  quale,  a  seguito  di  analisi  della
documentazione prodotta dalla cooperativa P.G.Frassati.  si ritiene che l’offerta presentata non sia
anomala.

Pianezza 12/10/2020

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 12/10/2020

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  28 ottobre 2020

IL SEGRETARIO 
f.to dott. MORRA Paolo


	Determina n. 293
	del 12 ottobre 2020

